
Direzione regionale della Toscana – Ufficio Risorse Materiali  – Via della Fortezza, 8 – CAP 50129 Firenze 

Tel. 05549781 - Fax 0554978282 - e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 

  
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento della fornitura di n. 7 Misuratori di pressione 

digitali a braccio (sfigmomanometri) per un importo pari ad  € 157,50  oltre iva per la 

Direzione Provinciale di Pistoia. Determina a contrarre. 

 

 

Premesso che: 

 

- La Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Controllo con nota n. 

17944 del 9.6.2016 ha dettato le modalità operative relative alla gestione degli 

interventi in materia di salute e sicurezza sul luogo di lavoro introducendo i conti di 

budget “Investimenti “ e “oneri di gestione”; 

- Con nota n. 29383 del 23.6.2016 della DR Toscana, Ufficio Organizzazione e 

controllo di gestione, è stato revisionato il budget economico 2016 – Oneri di 

gestione e Investimenti; 

- la Direzione Provinciale di Pistoia con nota prot. 30696 del 7-11-2016 ha richiesto  n. 

7 misuratori di pressioni digitali a braccio (sfigmomanometri); 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e in base alle 

attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal 

Manuale Interattivo delle Procedure,  dalla delega conferita dal Direttore Regionale. 

-  

 

IL CAPO SETTORE 

DETERMINA 

 

di procedere per la Direzione Provinciale di Pistoia, all’affidamento della fornitura di n. 7 

misuratori di pressioni digitali a braccio ai sensi dell’ art. 37 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

AGE.AGEDRTOS.Trasmissione dei documenti tra uffici della
DR.0003982.29-12-2016-R



Direzione regionale della Toscana – Ufficio Risorse Materiali  – Via della Fortezza, 8 – CAP 50129 Firenze 

Tel. 05549781 - Fax 0554978282 - e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 

 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito dalla fornitura di n. 7 misuratori di pressioni 

digitali a braccio (sfigmomanometri) al prezzo di €. 22,50 ciascuno da destinarsi alla 

Direzione Provinciale di Pistoia; 

b. l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 157,50 al netto dell’ 

IVA; 

c. l’affidamento avverrà mediante richiesta di acquisto sul MEPA 

d. le clausole essenziali del contratto riguarderanno:  

 Criteri di esecuzione  

 Corrispettivi 

 Fatturazioni e pagamenti 

 Tracciabilità dei flussi finanziari 

e. il contratto verrà stipulato in modalità telematica;  

f. di assumere direttamente il ruolo di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  

 

 

 

 

Firenze, 28   dicembre 2016 

 

 

 

 

    IL CAPO SETTORE            

          Santi Marino 
         (firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente. 

 


